
 

ЗВІТ 

за результатами моніторингового візиту об’єкта фонду захисних споруд за 

адресою: площа Соборна, 9/вулиця  Івана Франка, 28, місто Чернівці, 

Чернівецька область та можливості його використання для укриття 

населення 

 

04 листопада 2025 м. Чернівці 

 

Мета моніторингового візиту: відповідно до вимог статті 13 Закону України 

«Про Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини» здійснено 

моніторинг об’єкту фонду захисних споруд щодо можливості використання його 

для використання населенням як найпростішого укриття. 

 

Склад моніторингової групи: 

Ісопенко Ірина Юльянівна – Представник Уповноваженого Верховної Ради 

України з прав людини у Чернівецькій області; 

Сидоренко Олександр Олегович – головний спеціаліст Відділу сприяння 

роботі регіональних представництв Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради 

України з прав людини; 

Шевчук Олександр Вікторович – головний спеціаліст Відділу сприяння роботі 

регіональних представництв Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради 

України з прав людини. 

 

Моніторинговий візит проводився у присутності: 

1.Березовської Євгенії Іванівни – мешканки багатоквартирного будинку за 

адресою: площа Соборна, 9, місто Чернівці. 

 

Назва об’єкта моніторингу, адреса, форма власності, керівництво 

установи, інша інформація: 

Повна назва об’єкта моніторингу: Найпростіше укриття, розташоване в 

підвальному приміщені багатоквартирного житлового будинку за адресою площа 

Соборна, 9/вулиця  Івана Франка, 28, місто Чернівці, балансоутримувачем якого є 

Комунальне підприємство «Містосервіс». 

Повна адреса об’єкта моніторингу: площа Соборна, 9/вулиця  Івана Франка, 

28, місто Чернівці, Чернівецька область, 58002. 

Форма власності: комунальна власність. 

Балансоутримувач: Чернівецька міська рада (ЄДРПОУ –  36068147). 

 

Об’єкт включено до фонду захисних споруд відповідно до наказу 

Міністерства внутрішніх справ України від 09.07.2018 № 579 «Про 
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затвердження вимог з питань використання та обліку фонду захисних споруд 

цивільного захисту». 

 

Інформація про здійснення попереднього моніторингового візиту: 

попередній моніторинговий візит не здійснювався.  

У ході моніторингового візиту встановлено, що найпростіше укриття № 96148 

розташоване за адресою: площа Соборна, 9/вулиця  Івана Франка, 28, місто 

Чернівці. Прибувши до місця, позначеного як укриття, членами моніторингової 

групи виявлено паперовий аркуш формат А4, на якому вказана номер 

найпростішого укриття та адреса: вул. Івана Франка, 26. Водночас не виявлено 

інформаційної таблички з контактним номером телефону відповідальної особи, у 

якої знаходяться ключі. 

Для з’ясування обставин неналежного інформування населення та відсутності 

відомостей про відповідальну особу член моніторингової групи здійснив 

телефонний дзвінок до муніципального контакт-центру «15-80», вказаного при 

вході у підвальне приміщення. Працівниками центру не надано відповіді по суті 

порушеного питання та надано телефон представника Комунального підприємства 

«Містосервіс». Під час телефонної розмови особа представилася Збаранською 

Єлизаветою Арсенівною, заступником директора комунального підприємства, 

своєю черго, надала особистий телефон мешканки багатоквартирного будинку, в 

якої нібито знаходяться ключі від укриття. 

 

Загальна характеристика об’єкту (споруди, будівлі, приміщення): споруда 

цивільного захисту – найпростіше укриття, розташоване у підвалі житлового 

багатоквартирного будинку. 

 

Вид захисної споруди 

 Захисна споруда               Споруда                    + Найпростіше  

(сховище або протирадіаційне укриття)      подвійного призначення              укриття 
 

Відповідність п.1 Розділу І. Загальні положення Вимог щодо забезпечення нумерації та здійснення 

обліку фонду захисних споруд цивільного захисту, затверджених Наказом Міністерства внутрішніх справ 

України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність акту оцінки об'єкта (будівлі, споруди, приміщення) щодо 

можливості його використання для укриття населення як найпростішого 

укриття, виданого органами місцевого самоврядування, районними в мм. 

Києві та Севастополі держадміністраціями. 

 

 Так  Ні 
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Примітка: невідомо, у ході моніторингового візиту не вдалося встановити 

наявність відповідного акту.  
 

Відповідність п. 1, 2, 4 Глави 2 Розділу V. Організація заходів з утримання, експлуатації та 

обслуговування об’єктів фонду Вимог щодо забезпечення нумерації та здійснення обліку фонду захисних 

споруд цивільного захисту, затверджених Наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 

2018 року № 579 

 

Наявність покажчиків руху до укриття 

+ Так  Ні 

 

Примітка: наявний один покажчик руху до укриття з вулиці Івана Франка у 

двір житлового будинку. При вході до укриття відсутня табличка «Місце для 

укриття» встановленого зразка, а інформація на паперовому аркуші із зазначенням 

адреси самого об’єкта цивільного захисту зазначена не коректно та з помилкою 

номера будинку. Інформаційна табличка з відповідним наповненням розташована у 

самому підвальному приміщенні, до якого моніторингова група не змогла 

безперешкодно потрапити. 

 
Відповідність п. 3, 4 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду Вимог щодо 

утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства 

внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Доступність укриття (відчинений/зачинений вхід, наявність 

замків/ключів і у кого) 

 Так + Ні 

 

Примітка: Під час проведення моніторингового візиту не встановлено, у кого 

перебувають ключі, а також яким чином відчиняються двері до підвального 

приміщення під час отримання сигналу «Повітряна тривога». 
 

Відповідність п. 1 Глави 1 Основні заходи з підготовки фонду захисних споруд до використання за 

призначенням Розділу VІ. Експлуатація та утримання об’єктів фонду під час його приведення в 

готовність та використання за призначенням Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд 

цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 

року № 579 

 

Загальна кількість наявних евакуаційних маршрутів та виходів, їх 

доступність: в укритті доступні 2 входи/виходи. 

 

Наявність/відсутність вікон у приміщенні. Їхній розмір, розташування, 

ступінь захищеності (наприклад, наявність захисних екранів, ґрат тощо) 

 Так + Ні 
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Відповідність п.1 Глави 2 Розділу ІІІ Забезпечення придатності до використання за призначенням 

об’єктів фонду та їх окремих частин Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного 

захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

Наявність шанцевого інструменту (лопата штикова та совкова) 

 Так + Ні 

 
Відповідність п.3 Розділу V. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та 

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх 

справ України від 09 липня 2018 року № 579  

Передбачає забезпеченість укриття лопатами штиковою та совковою, ломами сокирами пилками-

ножівками по дереву, по металу тощо. 

 

Наявність технічної води 

 Так + Ні 

 

Примітка: в укритті немає запасів технічної води. 

 
Відповідність п.3 Розділу V. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та 

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх 

справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність питної води 

 Так + Ні 
 

Відповідність п.3 Розділу V. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та 

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх 

справ України від 09 липня 2018 року № 579 (2 л на добу на одну особу) 

 

Наявність запасу продуктів 

 Так + Ні 

 
Відповідність пп. 13 п.2 Глава 1 Розділу VІ. Експлуатація та утримання об’єктів фонду під час його 

приведення в готовність та використання за призначенням Вимог щодо утримання та експлуатації 

захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 

09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність аптечки та її наповненість 

 Так + Ні 
 

Відповідність п.3 Розділу V. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та 

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх 

справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність виносних баків, що щільно закриваються, для нечистот 

 Так + Ні 
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Відповідність пп. 15  п.2 Глава 1 Розділу VІ. Експлуатація та утримання об’єктів фонду під час 

його приведення в готовність та використання за призначенням Вимог щодо утримання та експлуатації 

захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 

09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність вентиляції 

 Так + Ні 
 

Відповідність п. 5 Глави 4 Утримання та експлуатація систем вентиляції Розділу ІІІ. Вимог щодо 

утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства 

внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність освітлення/електроенергії 

+ Так  Ні 

 

Примітка: в самому укритті не всі приміщення та кімнати мають освітлення. 
 

Відповідність п. 9 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації об’єктів фонду Вимог 

щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом 

Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність приладів безперебійного живлення 

 Так + Ні 

 
Відповідність п. 2 Глави 5 Розділу ІІІ. Забезпечення придатності до використання за призначенням 

об’єктів фонду та їх окремих частин Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного 

захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність санвузлів 

+ Так  Ні 
 

Примітка:  наявний туалет, під’єднаний до каналізаційної мережі, в 

непридатному стані з вираженим запахом нечистот. 
 

Відповідність п.3 Розділу V. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та 

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх 

справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Температура 

 Задовільна + Не задовільна 

 
Відповідність п. 5 Глави 3 Утримання та експлуатація огороджувальних захисних конструкцій 

Розділу ІІІ. Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого 

наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 (не нижче ніж +10 °C) 

Відповідність п. 8 Глави 4 Порядок заповнення фонду захисних споруд і перебування в ньому Розділу 

VІІ. Експлуатація та утримання фонду захисних споруд під час його приведення в готовність та 

використання за призначенням (не вище ніж +33 °C) 
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Ознаки сирості: наявність плісняви, вологи на стінах, стелі чи підлозі 

+ Наявні  Відсутні 

 

Примітка: в укритті є плісняви та грибка, зокрема, цвілеві плями по периметру 

підвального приміщення з вираженим запахом. 

 
Відповідність п. 5 Глави 3 Утримання та експлуатація огороджувальних захисних конструкцій 

Розділу ІІІ. Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого 

наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 (не вище ніж 70 %) 

 

Доступність до приміщення маломобільними групами 

 Наявні засоби + Відсутні 

засоби 

 
Відповідність п. 6 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд 

Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом 

Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність вогнегасників 

+ Так  Ні 
 

Відповідність п. 5 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд 

Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом 

Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність системи зв’язку 

 Так + Ні 
 

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і 

найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, 

затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність системи відеоспостереження 

 Так + Ні 
 

Наявність Wi-Fi (мобільний інтернет) 

 Так + Ні 
 

 

Наявність системи оповіщення (про оголошення загрози/відбій загрози) 

 Так + Ні 
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Відповідність п. 13 Глави 3 Розділу V. Організація заходів з утримання, експлуатації та 

обслуговування об’єктів фонду Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного 

захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Максимальна можливість заповнення укриття 

Кількість осіб: невідомо 

Кількість осіб, яка ймовірно використає укриття 

Кількість осіб: невідомо 

 

Рівень захаращеності: наявність сторонніх предметів, сміття, речей, що 

ускладнюють вільний доступ і перебування 

+ Захаращене приміщення  Не захаращене 

приміщення 

 

Примітка: у приміщенні наявні сторонні предмети, побутові відходи та інше 

сміття. Стеля частково осипається. За словами місцевої мешканки, підвальне 

приміщення затоплює водою під час дощів тощо. 
 

Відповідність п. 6 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду Вимог щодо 

утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства 

внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Облаштування 

~ 10 Кількість сидячих місць ~ 1 Кількість лежачих 

місць 
 

Відповідність п.2 Розділу V. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та 

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх 

справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність складних стільців або інших мобільних сидінь 

 Так - Ні  

 

Кількість доступних місць для сидіння: недостатня. 

Зручність та придатність до використання: непридатні. 

 

Наявність непродовольчих товарів для дітей (іграшки, підгузки, ковдри, 

засоби гігієни) їх стан, кількість, придатність для використання 

 

 Так + Ні 

 

Рекомендації за результатами моніторингового візиту (відповідно до Вимог 

щодо забезпечення нумерації та здійснення обліку фонду захисних споруд 
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цивільного захисту, затверджених Наказом Міністерства внутрішніх справ 

України від 09 липня 2018 року № 579): 

1. Чернівецькій обласній державній адміністрації (обласній військовій 

адміністрації) та Головному управлінню ДСНС України у Чернівецькій області: 

1.1 До відома та вжиття заходів реагування відповідно до повноважень; 

1.2. Чернівецькій обласній державній адміністрації (обласній військовій 

адміністрації) у відповідності до ч. 15 ст. 32 Кодексу цивільного захисту України 

ініціювати на засіданні ТЕБ та НС питання про необхідність додаткової перевірки 

найпростішого укриття фахівцями Головного управління ДСНС України у 

Чернівецькій області; 

1.3. Чернівецькій обласній військовій адміністрації здійснити аналіз 

інформаційного наповнення «Інформаційної системи «Облік та візуалізація фонду 

захисних споруд цивільного захисту» (мапи укриттів), розміщеній на офіційному 

веб-сайті Чернівецької обласної військової адміністрації щодо найпростішого 

укриття, розташованого за адресою: площа Соборна, 9/вулиця  Івана Франка, 28; 

внести коректні відомості щодо місткості осіб, що можуть перебувати в 

найпростішому укритті. 

2. Чернівецькій міській раді:  

2.1. Взяти на особистий контроль виконання вказаних рекомендацій та вжити 

невідкладних заходів щодо приведення облаштування укриття у відповідність до 

вимог наказу Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579. 

3. Комунальному підприємству «Містосервіс»: 

3.1. Надати Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради України з прав 

людини акт оцінки об’єкта (будівлі, споруди, приміщення) щодо можливості його 

використання для укриття населення як найпростішого укриття за адресою площа 

Соборна, 9/вулиця  Івана Франка, 28; забезпечити наявність копії акта оцінки у 

відповідальної особи, у якої знаходяться ключі; 

3.2. обладнати найпростіше укриття засобами для можливості користування 

об’єктом фонду ЗСЦЗ особами з інвалідністю та іншими маломобільними групами 

населення; 

3.3. забезпечити наявність шанцевого інструменту в укритті; 

3.4. забезпечити наявність запасів технічної води в укритті; 

3.5. забезпечити запаси питної води з розрахунку та максимальну кількість осіб 

в укритті; 

3.6. забезпечити наявність запасу продуктів тривалого зберігання в приміщенні 

укриття; 

3.7. встановити в укритті аптечку та забезпечити якісну її наповненість; 

3.8. забезпечити наявність вентиляції в укритті; 

3.9. забезпечити встановлення таблички на видному місці з вулиці розміром 50 

х 60 із написом «Місце для УКРИТТЯ» біля вхідних дверей до укриття. На табличці 

зазначити місцезнаходження споруди, її балансоутримувача, номер телефону 
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особи, відповідальної за утримання та експлуатацію споруди в мирний час, адреса 

і місце зберігання ключів; 

3.10. встановити у приміщенні укриття засоби зв’язку (радіоточку, 

стаціонарний телефон тощо) відповідно до вимог Наказу № 579, також забезпечити 

покриття мобільного інтернету чи Wi-Fi-зв’язку; 

3.11. забезпечити наявність приладів безперебійного живлення у приміщенні 

укриття; 

3.12.забезпечити в найпростішому укритті достатню кількість сидячих та 

лежачих місць відповідно до кількості осіб, що можуть перебувати в укритті; 

3.13. забезпечити в найпростішому укритті наявність непродовольчих товарів 

для дітей (іграшки, підгузки, ковдри, засоби гігієни) відповідно до вимог Наказу № 

579; 

3.14. забезпечити наявність електроенергії та справного освітлення в укритті 

по всьому підвальному приміщенні; 

3.15. забезпечити відповідний температурний режим відповідно до вимог 

Наказу № 579; 

3.16. усунути ознаки сирості: наявність плісняви, вологи на стінах, стелі чи 

підлозі; цвілі на стінах; 

3.17. усунути осипання стелі у підвальному приміщенні; 

3.18. усунути ознаки захаращеності приміщення, прибравши будівельне сміття 

тощо.  
Додаток: фотофіксація. 

Представник Уповноваженого  

Верховної Ради України з прав  

людини у Чернівецькій області                       Ірина ІСОПЕНКО 

 

Головний спеціаліст Відділу  

сприяння роботі регіональних  

представництв Секретаріату  

Уповноваженого Верховної  

Ради України з прав людини               Олександр СИДОРЕНКО 

 

Головний спеціаліст Відділу  

сприяння роботі регіональних  

представництв Секретаріату  

Уповноваженого Верховної  

Ради України з прав людини                                                  Олександр ШЕВЧУК 
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